
 
 

Univerzia Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

IČ 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Univerzita Karlova 

Pedagogická fakulta 

Areál v Brandýse nad Labem 

 

Příloha k OPAD č. 8/2024 

 

PROVOZNÍ ŘÁD TĚLOCVIČNY 

 

I. Základní ustanovení 

1. Tento provozní řád určuje zásady chování uživatelů tělocvičny umístěné v budově Pedagogické 

fakulty Univerzity Karlovy na adrese Královická 915, Brandýs nad Labem, PSČ 250 01 (dále jen 

„tělocvičny“), jejich práva a povinnosti. 

2. Provozní řád se vztahuje na všechny uživatele tělocvičny a jejího příslušenství a tito jsou povinni 

jej dodržovat. Za osoby mladší 15 let odpovídají v této souvislosti plně odpovědný trenér, cvičitel, 

učitel nebo jejich rodiče. 

3. Vstupem do prostoru tělocvičny uživatelé vyjadřují svůj souhlas s dodržováním tohoto 

provozního řádu. 

4. Porušení tohoto provozního řádu je důvodem k vykázání z tělocvičny a k zákazu vstupu, stejně 

tak jako jednání, které porušuje základní pravidla slušného chování a svým jednáním ohrožuje či 

omezuje ostatní uživatele. 

 

II. Všeobecná pravidla užívání prostor tělocvičny 

1. Provoz tělocvičny je stanoven rozvrhem hodin v systému SIS a její uživatelé jsou povinni jej 

respektovat. 

2. Tělocvična je vhodná pro kondiční cvičení, míčové hry, gymnastiku, aerobic, bojové umění a 

jiné pohybové aktivity.  

3. Klíče od tělocvičny se půjčují na vrátnici fakulty. 

4. Uživatelé se chovají tak, aby neohrozili své zdraví ani zdraví ostatních uživatelů. 

5. Veškeré zařízení tělocvičny je dovoleno používat pouze k účelům, k jakým je určeno. 

 

 

 

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

Univerzia Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

IČ 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

III. Provozní zásady užívání prostor tělocvičny 

1. Vstup do tělocvičny je povolen pouze ve vhodném sportovním oblečení a čisté sportovní obuvi. 

Při zjištění porušení tohoto pokynu je provozovatel oprávněn takové osobě neumožnit vstup do 

tělocvičny. 

2. Osvětlení tělocvičny zapíná uživatel podle potřeby a vypíná po ukončení. 

3. Veškeré půjčené vybavení vrátí na původní místo. 

4. Po ukončení cvičení uživatel tělocvičnu uzamkne a vrátí klíč na vrátnici, nebo do schránky 

k tomu určené. 

5. Všichni uživatelé jsou povinni udržovat v tělocvičně pořádek a čistotu. 

6. Jakékoliv škody na zařízení tělocvičny a cvičebním náčiní jsou uživatelé povinni nahlásit na 

vrátnici. 

7. V případě poškození či ztráty inventáře nebo zařízení tělocvičny je uživatel povinen 

způsobenou škodu uhradit. 

8. Není dovoleno přenášet inventář či zařízení tělocvičny mimo prostor tělocvičny. 

 

 

IV. Bezpečnostní a hygienické zásady užívání prostor tělocvičny 

1. Všichni uživatelé tělocvičny se chovají ukázněně a dbají bezpečnostních pravidel při cvičení tak, 

aby neohrozili své zdraví ani zdraví jiných osob. 

2. Do tělocvičny chodí uživatelé zdrávi. 

3. Do tělocvičny je zákaz vstupu pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek. 

4. V tělocvičně je zákaz kouření a konzumace alkoholu a omamných látek. 

5. Do tělocvičny je zákaz vstupu se psy a jinými zvířaty. 

6. V tělocvičně je zákaz parkování jízdních kol či dětských kočárků. 

7. Uživatelům tělocvičny je k dispozici sociální zařízení - WC, umývadla. Uživatelé jsou povinni 

zachovávat na sociálních zařízeních čistotu. 

8. V případě úrazu nebo jiného ohrožení zdraví je možno využít telefonu na vrátnici. Každý je 

povinen počínat si tak, aby byla v případě úrazu poskytnuta rychlá a účinná první pomoc. 

9. Lékárnička je umístěna v prostoru tělocvičny. Úraz se zapisuje do „Knihy úrazů“ uložené na KTV 

nebo na vrátnici. 

 

 

 

 

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

Univerzia Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

IČ 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Všichni uživatelé tělocvičny jsou povinni seznámit se s provozním řádem a dbát na jeho 

dodržování. 

2. Provozovatel budovy má právo kontrolovat dodržování pravidel provozu, která jsou v tomto 

řádu uvedena a vyvozovat z nich příslušná opatření. 

3. Nedodržování provozního řádu má za následek vykázání uživatele z tělocvičny, případně zákaz 

vstupu. 

4. Tento provozní řád musí být vyvěšen viditelně při vstupu do tělocvičny. 

 

 

 

Provozovatel 

Univerzita Karlova 

Pedagogická fakulta 

Magdalény Rettigové 4 

116 39  Praha 1 

 

 

V Praze dne 30. 4. 2024 

 

http://www.pedf.cuni.cz/

